R E Q U E R I M E N T O  Nº. 349
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o pagamento do abono do FUNDEB pela Prefeitura Municipal,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do município e juntamente com departamento competente,  fornecer as seguintes informações:

· Com que verba orçamentária foram pagos os abonos salariais dos professores e funcionários de ensino dos meses de fevereiro e março de 2012?
· Esta verba é referente a qual ano orçamentário?
· Qual sua fonte de recurso, próprio ou FUNDEB?
· Qual sua respectiva "ficha de categoria econômica" cadastrada na Secretaria da Fazenda?
· Quais foram os valores gastos totais deste abono?

REQUEREMOS, ainda, que o Poder Executivo nos encaminhe a cópia da ficha de empenho e pagamento do abono do FUNDEB.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de maio de 2012.

	Vereador Autor LELO PAGANI

PT
	Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	Vereador Autor PROF. NENÊ

PT

LAP/esmf